
PODER LEGISLATIVO 

JORNAL INFORMATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO - CASA MANOEL DE ALMENIDA 

CNPJ: 06.072.256/0001-90 
Desterro Paraíba, Janeiro de 2015 – Edição Especial – Tiragem: 50 Exemplares 

 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO PB 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
PRAÇA SEBASTIANA DE ANDRADE LEITE, S/N 
83 - 3473 1469 - DESTERRO PB 

JORNAL INFORMATIVO   
PUBLICADO: 02 de Janeiro de 2015 
http://www.camaradesterro.pb.gov.br 
INTERNET: 02 de Janeiro de 2015 

Portaria n°. 001 /2015, de 02  janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO, a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente. 
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear O Sr, JOCEL SOARES DE 
OLIVEIRA portador do Cadastro de Pessoas Físicas: 
287.883.894-72, RG 755743 SSP/PB como CHEFE DE 
GABINETE ,  no referido Poder Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 
 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 

 
 
Portaria n°. 002 /2015, de 02 de janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear: servidor ADALBERTO 
FERREIRA DE LIRA, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas: 119.829.771-91, em exercício no referido 
Poder Legislativo, cargo em comissão, ASSESSOR 
PARLAMENTAR da vereador PAULO VAMBERTO LEITE. 

 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 
 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 

 
 
 
Portaria n°. 003 /2015, de 02 de janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear a Sra. AMANDA TELES 
ANDRE, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas:081.387.504-80, RG3206638 SSP/PB como 
ASSESSORA PARLAMENTAR, do Vereador NAPOLEÃO 
DE ALMEIDA  no referido Poder Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 
 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 
 



PODER LEGISLATIVO 

JORNAL INFORMATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO - CASA MANOEL DE ALMENIDA 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
 

 

PAGINÁ - 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO PB 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
PRAÇA SEBASTIANA DE ANDRADE LEITE, S/N 
83 - 3473 1469 - DESTERRO PB 

JORNAL INFORMATIVO   
PUBLICADO: 02 de Janeiro de 2015 
http://www.camaradesterro.pb.gov.br 
INTERNET: 02 de Janeiro de 2015 

 
 
Portaria n°. 004 /2015, de 02 de janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
  

 Art. 1º - Nomear A Sra. ANTONIA RENATA 
RODRIGUES FEITOSA, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas: 373019058-07, RG 463304925 SSP/SP como 
ASSESSORA PARLAMENTAR, da Vereadora MARIVANIA 
CLEONILDA CAMPOS DE LIRA no referido Poder 
Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 
 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 

 
 
 
Portaria n°. 005 /2015, de 02 de janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO, a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear A Sra. JOSINETE FERREIRA 
EDUARDO, portador do Cadastro de Pessoas Físicas: 
07790103458, RG 3610367 SSDS/PB como 

ASSESSORA PARLAMENTAR, da Vereadora NUBIA 
REJANE BARBOSA NOGUEIRA  no referido Poder 
Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 

 
 

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 

 
 
 
Portaria n°. 006 /2015, de 02 de janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear O senhor FILIPE HUGO 
OLIVEIRA ALVES, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas:140.947.887-43, RG 3732499 SSDS/PB como 
ASSESSOR PARLAMENTAR, da Vereadora MARIA DO 
SOCORRO PATRICIO  no referido Poder Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 

 
 

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 



PODER LEGISLATIVO 

JORNAL INFORMATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO - CASA MANOEL DE ALMENIDA 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
 

 

PAGINÁ - 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO PB 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
PRAÇA SEBASTIANA DE ANDRADE LEITE, S/N 
83 - 3473 1469 - DESTERRO PB 

JORNAL INFORMATIVO   
PUBLICADO: 02 de Janeiro de 2015 
http://www.camaradesterro.pb.gov.br 
INTERNET: 02 de Janeiro de 2015 

 
 
Portaria n°. 007 /2015, de 02 de janeiro  de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO, a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
 
  

 Art. 1º - Nomear A senhora SEVERINA 
PONCIANO DE LIMA, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas:050.722.284-95, RG 2015471 SSDS/PB como 
ASSESSORA PARLAMENTAR, do Vereador JOSÉ 
ADRIANO GOMES DA COSTA  no referido Poder 
Legislativo. 

 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de janeiro 2015. 

 
_______________________________ 

NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  
Presidenta da Casa Legislativa 

 
 

 
 
 
Portaria n°. 008 /2015, de  02 de janeiro  de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO, a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEAR :O Sr. GILSON VILAR DE 
BRITO,portador do cadastro de pessoas física 
825590234-15,em exercício no referido Poder 
Legislativo,cargo em comissão,ASSESSOR 
PARLAMENTAR do vereador JOSE HILTON MEIRA 
BEZERRA. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro 2015. 
 
 

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 

 
 
Portaria n°. 009 /2015, de 02 de janeiro  de  2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente,  
 
 
RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear: O senhor REGINALDO 
FRAGOSO DE SOUSA, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas:406.038.227-20 RG 03754631-4 DPTC como 
ASSESSOR PARLAMENTAR, do Vereador Ermando 
Ferreira Rufino  no referido Poder Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 
 
 

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 



PODER LEGISLATIVO 

JORNAL INFORMATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO - CASA MANOEL DE ALMENIDA 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
 

 

PAGINÁ - 4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO PB 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
PRAÇA SEBASTIANA DE ANDRADE LEITE, S/N 
83 - 3473 1469 - DESTERRO PB 

JORNAL INFORMATIVO   
PUBLICADO: 02 de Janeiro de 2015 
http://www.camaradesterro.pb.gov.br 
INTERNET: 02 de Janeiro de 2015 

 
Portaria n°. 010 /2015, de 02 de janeiro de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 RESOLVE: 
  

 Art. 1º - Nomear A Sra. GILSA MARIA DA SILVA, 
portadora do Cadastro de Pessoas Físicas: 
041.996.534-30, RG 33514646-6 SSP/SP como 
ASSESSORA PARLAMENTAR, do Vereador TIAGO 
SIMÕES DOS SANTOS no referido Poder Legislativo. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

Desterro – PB, 02 de janeiro de 2015. 
 
 

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 
 
 
Portaria n°. 011 /2015, de 02 de janeiro  de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO, a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - NOMEAR :A Sra VITORIA RAYANE 
FERREIRA DA COSTA ARRUDA,portador do cadastro de 
pessoas físicas,CPF 080.595.344-24,RG 3615646 
SSDS/PB em exercício no referido Poder 
Legislativo,cargo em comissão,Função: Auxiliar de 
Serviços Gerais. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de janeiro 2015. 

 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 
 
Portaria n°. 012 /2015, de 02 de janeiro  de 2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO, a necessidade de dar 
seguimento aos serviços deste ente, 
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - NOMEAR : Sr KAIAN MORAIS 
OLIVEIRA,portador do cadastro de pessoas físicas,CPF 
088917674-41,RG 3465439 SSDS/PB em exercício no 
referido Poder Legislativo,cargo em comissão,Função: 
VIGIA. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de janeiro 2015. 

 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidenta da Casa Legislativa 
 
 
 
Portaria n°. 013 /2015, de  02  de  Janeiro  de  2015. 
 



PODER LEGISLATIVO 

JORNAL INFORMATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO - CASA MANOEL DE ALMENIDA 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
 

 

PAGINÁ - 5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO PB 
CNPJ: 06.072.256/0001-90 
PRAÇA SEBASTIANA DE ANDRADE LEITE, S/N 
83 - 3473 1469 - DESTERRO PB 

JORNAL INFORMATIVO   
PUBLICADO: 02 de Janeiro de 2015 
http://www.camaradesterro.pb.gov.br 
INTERNET: 02 de Janeiro de 2015 

 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade, bem como 
dar seguimento aos serviços deste ente, 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear: O senhor ENOQUE ALVES DE 
OLIVEIRA , portador do Cadastro de Pessoas Físicas: 
063.389.834-10 RG: S/PB em exercício no referido 
Poder Legislativo, no cargo em comissão, Função: 
Digitador. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 
  

Publique-se e registre-se. Gabinete da 
Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de Janeiro de 2015. 

 
_______________________________ 

NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  
Presidente da Casa Legislativa 

 
 
 
 
Portaria n°. 014 /2015, de  02 de Janeiro  de  2015. 
 
 
 A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DESTERRO – PB, no uso de suas atribuições e 
competências legais, de conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal c/c as disposições contidas no 
Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
  
 CONSIDERANDO,a necessidade, bem como 
dar seguimento aos serviços deste ente, 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear: O senhor PHILIPPE GONÇALO 
DE AMORIM, portador do Cadastro de Pessoas 
Físicas:093.553.874-74  RG:3172587 SSP/PB em 
exercício no referido Poder Legislativo, no cargo em 
comissão, Função: Auxiliar de Serviços . 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir 

da presente data, onde se revogam as disposições em 
contrário. 
 

  
Publique-se e registre-se. Gabinete da 

Presidência. 
 

 
Desterro – PB, 02 de Janeiro de 2015. 

 
  

_______________________________ 
NUBIA REJANE BARBOSA NOGUEIRA  

Presidente da Casa Legislativa 
 

 


